
ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

1/32 

ZASTUPITELSTVO  ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 3. zasedání dne 16. 3. 2005 

 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0028/Z03/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0163-05Z-

P1. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0029/Z03/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 2. a 3. zasedáním 

Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0164-05Z-P1. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0030/Z03/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 1. zprávu v písemné podobě o činnosti: 

- Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0165-05Z-P1; 

- Výboru Zastupitelstva Zlínského kraje pro záležitosti Evropské unie dle přílohy 

č. 0165-05Z-P2; 

- Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0165-05Z-P3. 

 

2. zprávy podané ústně o činnosti: 

- Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje; 

- Výboru pro strategický rozvoj a investice Zastupitelstva Zlínského kraje; 

- Výboru pro zemědělství, životní prostředí a rozvoj venkova Zastupitelstva 

Zlínského kraje; 

- Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje; 

- Výboru pro územní plánování Zastupitelstva Zlínského kraje; 

- Výboru pro cestovní ruch a informace Zastupitelstva Zlínského kraje; 

- Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje; 

- Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje; 

- Výboru pro nevládní organizace a neziskový sektor Zastupitelstva Zlínského 

kraje; 

- Výboru pro zahraniční vztahy Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 

3. ústní doplnění písemné zprávy o činnosti: 

- Výboru Zastupitelstva Zlínského kraje pro záležitosti Evropské unie; 

- Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje; 

- Výboru zdravotnictví Zastupitelstva Zlínského kraje a  



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

2/32 

 

u k l á d á 

 

Radě Zlínského kraje činit nezbytné kroky, které povedou k sestavení a přijetí 

samostatného Regionálního operačního programu Regionu soudržnosti NUTS II 

Střední Morava pro plánovací období EU 2007 - 2013 s cílem maximalizovat 

absorpční kapacitu NUTS II Střední Morava. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0031/Z03/05 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření ZZK/001/2005, kterým dochází k úpravě č. 1 rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2005 dle přílohy č. 0137-05Z-P1; 

2. upravený rozpočet Zlínského kraje na rok 2005 v následující výši: 

a) příjmy ve výši                 7 172 243 tis. Kč dle tab. č. 2 přílohy č. 0137-05Z-P1, 

b) výdaje ve výši                 7 222 243 tis. Kč dle tab. č. 3 přílohy č. 0137-05Z-P1, 

c) financování ve výši              50 000 tis. Kč dle tab. č. 4 přílohy č. 0137-05Z-P1, 

d) závazné vztahy k rozpočtu Zlínského kraje dle tab. č. 7 přílohy č. 0137-05Z-P1, 

e) závazné ukazatele: 

- objem osobních výdajů krajského úřadu ve výši          114 500 tis. Kč, 

- objem věcných výdajů krajského úřadu ve výši           133 588 tis. Kč, 

v tom kapitálové výdaje ve výši                                        17 000 tis. Kč, 

3. dotaci na provoz Ústavu sociální péče Barborka (spadá pod Sociální služby 

Města Kroměříž, IČ 71193430) ve výši 5 347 000,- Kč a 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Rozpočet Zlínského kraje na rok 2005 - úprava č. 1 v úplném znění dle přílohy č. 

0137-05Z-P2, po zapracování rozpočtového opatření ZZK/001/2005 a 

 v y z ý v á  

 Zastupitelstvo města Kroměříž, aby opětovně posoudilo záležitost provozování 

Ústavu sociální péče Barborka, s ohledem na nadregionální charakter a 

ekonomické souvislosti spojené s provozem tohoto zařízení a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu města Kroměříž převést toto zařízení včetně zřizovatelských 

kompetencí zpět pod správu Zlínského kraje od 1. 1. 2006, vzhledem ke 

skutečnosti, že od roku 2006 bude nutné krýt financování tohoto zařízení 

především dotacemi ze státního rozpočtu, případně finančními prostředky města 

Kroměříž. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

3/32 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0032/Z03/05 s t a n o v u j e  

 v souladu s § 46 odst. 4 zákona č. 129/200 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněných členů Zastupitelstva Zlínského kraje, kteří nejsou v pracovním nebo 

jiném obdobném poměru, paušální částkou ve výši 150,- Kč / hodinu na rok 2005. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0033/Z03/05 s c h v a l u j e  

 vyhlášení Podprogramu PD02-05 na podporu protidrogové prevence a prevence 

sociálně patologických jevů z Programového fondu Zlínského kraje dle přílohy č. 

0074-05Z-P1 a  

 u k l á d á  

 Radě Zlínského kraje zajistit realizaci Podprogramu PD02-05 na podporu 

protidrogové prevence a prevence sociálně patologických jevů z Programového 

fondu Zlínského kraje dle přílohy č. 0074-05Z-P2. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0034/Z03/05 s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitosti do vlastnictví Zlínského kraje, a to bezúplatným převodem 

stavby: 

- tělesa „účelové“ pozemní komunikace „Zahnašovice - Martinice“ v délce 3,760 

km, nacházející se na pozemcích:  

- p. č. 382, zapsaném v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 200 pro obec a k. ú. Zahnašovice  

- p. č. 548/1, p. č. 548/2, p. č. 548/3, p. č. 548/4, p. č. 548/5, p. č. 548/6, p. č. 

549/1, p. č. 549/3, p. č. 549/4, p. č. 549/5, p. č. 549/6, p. č. 549/7, p. č. 549/8, p. č. 

549/9, p. č. 549/10, p. č. 560/1, p. č. 560/2, p. č. 560/3, p. č. 560/4, p. č. 560/5, p. 

č. 560/6 a p. č. 560/7, oddělených od původních pozemků geometrickým plánem 

č. 206-1/2001, ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm  Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj, pro obec Martinice a k. ú. Martinice u Holešova, od České 

republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Kodaňská 

1441/46, 110 10 Praha 10, IČ: 69 79 71 11. 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

4/32 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0035/Z03/05 s c h v a l u j e  

 prodej nemovitostí  z vlastnictví Zlínského kraje s tím, že veškeré náklady spojené 

s převodem uhradí kupující: 

1. bytových jednotek v bytovém domě č. p. 260 stojícím na pozemku p. č. st. 564, 

zastavěná plocha a nádvoří, včetně podílu na společných částech domu s 

příslušenstvím a podílu na pozemcích p. č. st. 564 a p.č. 565/1, vše zapsáno na LV 

č. 619 v katastru nemovitostí pro k.ú. a obec Velehrad, a to: 

a) č. A1 Heleně Suchánkové za kupní cenu 131.510,- Kč, spoluvlastnický podíl 

1189/10000; 

b) č. A2 manželům Ivaně Blahové-Chrástkové a Romanu Chrástkovi za kupní 

cenu 103.010,- Kč, spoluvlastnický podíl 889/10000; 

c) č. A3 Marii Kreslové za kupní cenu 138.610,- Kč, spoluvlastnický podíl 

1248/10000; 

d) č. A4 manželům Evě Bartošíkové a Jaroslavu Čajkovi za kupní cenu 125.100,- 

Kč, spoluvlastnický podíl 1189/10000; 

e) č. A5 Blance Grebeníčkové za kupní cenu 98.040,- Kč, spoluvlastnický podíl 

893/10000; 

f)  č. A6 manželům Naděždě a Bronislavu Směšným za kupní cenu 131.910,- Kč, 

spoluvlastnický podíl 1253/10000; 

g) č. A7 Heleně Kreisingerové za kupní cenu 118.740,- Kč, spoluvlastnický podíl 

1193/10000; 

h) č. A8 Růženě Pulkrábkové za kupní cenu 93.010,- Kč, spoluvlastnický podíl 

893/10000; 

ch) č. A9 manželům Věře a Milanu Strakovým za kupní cenu 125.150,- Kč, 

spoluvlastnický podíl 1253/10000; 

všichni bytem Nad Chmelnicí 260, 687 06 Velehrad. 

 

2. bytových jednotek v bytovém domě č. p. 261 stojícím na pozemku p. č. st. 563, 

zastavěná plocha a nádvoří, včetně podílu na společných částech domu s 

příslušenstvím a podílu na pozemcích p. č. st. 563 a p.č. 565/2,  vše zapsáno na LV 

č. 619 v katastru nemovitostí pro k.ú. a obec Velehrad, a to: 

a) č. B1 Evě Studené za kupní cenu 83.870,- Kč, spoluvlastnický podíl 711/10000; 

b) č. B2 Ireně Kozubjakové za kupní cenu 83.700,- Kč, spoluvlastnický podíl 

648/10000; 

c) č. B3 Miroslavě Daníčkové za kupní cenu 138.160,- Kč, spoluvlastnický podíl 

1062/10000; 

d) č. B4 manželům Marcele a Václavu Vaňkovým za kupní cenu 102.860,- Kč, 

spoluvlastnický podíl 815/10000; 

e) č. B5 Marii Koryčánkové za kupní cenu 137.960,- Kč, spoluvlastnický podíl 

990/10000; 

f)  č. B6 Marii Adamové za kupní cenu 131.630,- Kč, spoluvlastnický podíl 

1070/10000; 

g) č. B7 manželům Evě a Bohuslavu Jandáskovým za kupní cenu 115.690,- Kč, 

spoluvlastnický podíl 830/10000; 

h) č. B8 Blance Polišenské za kupní cenu 131.120,- Kč, spoluvlastnický podíl 

1003/10000; 

ch) č. B9 manželům Blance a Božislavu Buchtíkovým za kupní cenu 124.630,- Kč, 

spoluvlastnický podíl 1055/10000; 

i)  č. B10 manželům Jindře a Jiřímu Nevařilovým za kupní cenu 92.640,- Kč, 

spoluvlastnický podíl 753/10000; 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

5/32 

 

j) č. B11 manželům Janě a Josefu Panáčkovým za kupní cenu 124.760,- Kč, 

spoluvlastnický podíl 1063/10000; 

všichni bytem Nad Chmelnicí 261, 687 06 Velehrad. 

 

3. bytových jednotek a nebytových prostor - garáží v bytovém domě č. p. 197 

stojícím na pozemku p. č. st. 377, zastavěná plocha a nádvoří, včetně podílu na 

společných částech domu s příslušenstvím a podílu na pozemcích p. č. st. 377, p.č. 

1124/2,  p.č. 1123/1 a p.č. 1124/1, vše zapsáno na LV č. 715 v katastru 

nemovitostí pro k.ú. a obec Leskovec,  a to: 

a) Radovanu Krhovjákovi byt č. 197/01 a spoluvlastnický podíl 839/3942, garáž č. 

197/07 a spoluvlastnický podíl 143/3942, za celkovou kupní cenu 147.985,- Kč; 

b) Miroslavu Hrňovi byt č. 197/02 a spoluvlastnický podíl 838/3942, garáž č. 

197/06 a spoluvlastnický podíl 143/3942, za celkovou kupní cenu 147.863,- Kč; 

 

c) Vlastimilu Kretíkovi byt č. 197/03 a spoluvlastnický podíl 837/3942, garáž č. 

197/08 a spoluvlastnický podíl 152/3942, za celkovou kupní cenu 150.240,- Kč; 

d) Janu Filgasovi byt č. 197/04 a spoluvlastnický podíl 838/3942, garáž č. 197/05 a 

spoluvlastnický podíl 152/3942, za celkovou kupní cenu 150.158,- Kč; 

všichni bytem Leskovec 197, 756 11 Valašská Polanka. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0036/Z03/05 s c h v a l u j e  

 I. prodeje nemovitostí  z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemků do vlastnictví Vratislava Koupila,  bytem 17.listopadu 3980/4, 

Kroměříž 

- p. č. 3189, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 86 m2, 

- p. č. 77/2, zahrada, o výměře 84 m2, 

oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 507-54/2001, 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec a k. ú. Roštín, za cenu ve výši 4.110,- Kč; 

 

2. nemovitostí do podílového spoluvlastnictví MUDr. Ondřeje Debefa, bytem 

Moravcova 249, Kroměříž, MUDr. Petra Vrbeckého, bytem Kotojedy 45, 

Kroměříž, MUDr. Milana Volfa, bytem Spáčilova 3034, Kroměříž a  Radko 

Bláhy, bytem Havlíčkova 3886, Kroměříž 

- budovy č. p. 370 na p. č. st. 803/1, 

- p. č. st. 803/1, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 12190 pro obec a k. ú. Kroměříž, za 

cenu ve výši 1.426.450,- Kč ; 

 

3. nemovitostí do vlastnictví společnosti LÉKAŘSKÝ DŮM UH s.r.o., 

Františkánská ul. čp. 163, 686 01  Uherské Hradiště, IČ 26948940 

- budovy č.p. 163 na pozemku p.č.st. 192, 

- pozemku p.č.st. 192, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 568 pro obec a k. ú. Uherské 

Hradiště,  za cenu ve výši 1.530.720,- Kč; 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

6/32 

 

4. pozemku do vlastnictví Ing. Aleše Majzlíka, bytem Na Návsi 369, 686 11  

Uherské Hradiště 

- p. č. 885/4 o výměře 1 m2 , zastavěná plocha, 

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem  č. 501-0/2002, 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm  Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec Uherské Hradiště a k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště,  za cenu ve 

výši 680,- Kč;  

 

5. pozemků zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 12190 pro obec a k. ú. Kroměříž 

a) p.č. st. 2967/2, zastavěná plocha a nádvoří, do vlastnictví Petra Zahradníčka, 

bytem U Prachárny 4466, Kroměříž, za cenu ve výši 14.040,- Kč, 

b) p.č. st. 2967/3, zastavěná plocha a nádvoří, do vlastnictví Marie Suré, bytem 

Fügnerova 753, Kroměříž, za cenu ve výši 12.703,- Kč, 

 

c) p.č. st. 2967/4, zastavěná plocha a nádvoří, do vlastnictví manželů Vladimíra a 

Jany Hostičkových, bytem Albertova 2804, Kroměříž, za cenu ve výši 12.703,- 

Kč, 

d) p.č. st. 2967/5, zastavěná plocha a nádvoří, do vlastnictví Jiřího Špičky, bytem 

Rumunská 4041, Kroměříž, za cenu ve výši 12.703,- Kč, 

e) p.č. st. 2967/6, zastavěná plocha a nádvoří, do vlastnictví manželů Antonína a 

Drahomíry Stuchlíkových , bytem Albertova 684/38, Kroměříž, za cenu ve výši 

12.703,- Kč, 

f) p.č. st. 2967/7, zastavěná plocha a nádvoří, do vlastnictví Aloise Pektora, bytem 

Spáčilova 3462/15, Kroměříž, za cenu ve výši 12.703,- Kč, 

g) p.č. st. 2967/8, zastavěná plocha a nádvoří, do vlastnictví manželů Antonína a 

Drahomíry Stuchlíkových , bytem Albertova 684/38, Kroměříž, za cenu ve výši 

12.703,- Kč, 

h) p.č. st. 2967/9 zastavěná plocha a nádvoří, do vlastnictví manželů Romana a 

Ludmily Hanákových, bytem Havlíčkova 1265, Kroměříž, za cenu ve výši 

12.703,- Kč, 

ch) p.č. st. 2967/10, zastavěná plocha a nádvoří, do vlastnictví Ludmily 

Munzlingerové, bytem Denkova 3600, Kroměříž, za cenu ve výši 13.372,- Kč, 

i) p.č. st. 2967/11, zastavěná plocha a nádvoří, do vlastnictví Zdenky Augustinové, 

bytem Chelčického 1653, Kroměříž, za cenu ve výši 12.035,- Kč, 

j) p.č. st. 2967/13, zastavěná plocha a nádvoří, do vlastnictví manželů Josefa a 

Světlany Kenšových, bytem Francouzská 4027, Kroměříž, za cenu ve výši 

12.035,- Kč, 

k) p.č. st. 2967/14, zastavěná plocha a nádvoří, do vlastnictví manželů Karla a 

Jaroslavy Doleželových, bytem K. Světlé 3441, Kroměříž, za cenu ve výši 

13.372,- Kč, 

l) p.č. st. 2967/15, zastavěná plocha a nádvoří, do vlastnictví Bronislava Loučky, 

bytem Purkyňova 693, Kroměříž, za cenu ve výši 14.040,- Kč; 

 

 

II. návrh bezúplatného převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje: 

 

1. pozemku do vlastnictví Řimskokatolické farnosti Kostelany nad Moravou, se 

sídlem Školní 191, 687 09 Boršice 

- p. č. st. 177, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 668  pro obec a k.ú. Kostelany nad 

Moravou; 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

7/32 

 

2. pozemku do vlastnictví Obce Zborovice, Hlavní 37, 768 32  Zborovice, IČ 

00287920 

- p. č. 1393, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 461 m2,  

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 596-21/2004, 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec a k. ú. Zborovice; 

 

3. pozemku do vlastnictví Města Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 767 01  

Kroměříž, IČ 00287351 

- p. č. 321/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 498 m2, 

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 78-68/2003, ověřeným 

příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro 

obec Kroměříž a k. ú. Drahlov u Jarohněvic; 

 

4. pozemků do vlastnictví Římskokatolické farnosti Lukov, Pod Kaštany 79, 763 

17  Lukov, IČ 48471691 

- p. č. 5/2, zahrada, 

- p. č. 5/3, zahrada, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 572  pro obec Lukov a k. ú. Lukov u 

Zlína; 

  

5. pozemků do vlastnictví Města Bojkovice, Sušilova 952, 687 71  Bojkovice, IČ 

00290807 

- p.č. 2512/2 o výměře 56 m2 , ostatní plocha, 

- p.č. 2512/3 o výměře 100 m2 , ostatní plocha, 

oddělených z původního pozemku geometrickým plánem č. 133-51/2003, 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec Bojkovice a k.ú. Bzová u Uherského Brodu;  

 

6. nemovitostí do vlastnictví Obce Dřínov, Dřínov 155, 768 33  Morkovice-

Slížany, IČ 00287156 

- budovy čp. 100, objekt k bydlení, na pozemku p.č. st. 107, 

- pozemku p.č. st. 107, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 358 pro obec Dřínov a k. ú. Dřínov 

u Kroměříže; 

 

7. nemovitostí do vlastnictví Města Holešov, Masarykova 628, 769 17  Holešov, 

IČ 00287172 

- zemědělská stavba bez č.p., stojící na pozemku p.č. 361/2, 

- zemědělská stavba bez č.p., stojící na pozemku p.č. 361/3, 

- zemědělská stavba bez č.p., stojící na pozemku p.č. 361/6, 

- pozemku p.č. 361/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- pozemku p.č. 361/3, zastavěná plocha a nádvoří, 

- pozemku p.č. 361/6, zastavěná plocha a nádvoří, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1590 pro obec a k. ú. Holešov; 

 

8. nemovitostí do vlastnictví Obce Kvasice, se sídlem nám. A. Dohnala 18, 768 21 

Kvasice, IČ 00287385 

a)  pozemků 

- p.č. 247/1, ostatní plocha, zeleň, 

- p.č. 253, ostatní plocha, ostatní komunikace, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

8/32 

 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  na LV č. 1459 pro obec a k. ú. Kvasice, 

b) pozemků 

- p.č. 118/1, ostatní plocha, silnice, 

- p.č. 1461/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p.č. 1461/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p.č. 1461/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p.č. 1461/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p.č. 1461/17, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p.č. 1461/18, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p.č. 1463/14, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p.č. 1467/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p.č. 1467/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- p.č. 1473/4, ostatní plocha, silnice, 

 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  na LV č. 2041 pro obec a k. ú. Kvasice, 

c) stavby  

- tělesa pozemní komunikace III. třídy č. 36743 „Kvasice - průjezdná“ v délce 

0,559 km, nacházející se na pozemcích p.č. 118/1, 1461/10, 1461/14, 1461/15, 

1461/16, 1461/17, 1461/18, 1463/14, 1467/8, 1467/9 a 1473/4, zapsaných na LV č. 

2041 pro obec a k. ú. Kvasice; 

 

9. pozemků do vlastnictví Obce Boršice, se sídlem Boršice 304, 687 09, IČ 

00290823 

- p. č. 4807/7, ostatní plocha, o výměře 26 m2, 

- p. č. 4807/8, ostatní plocha, o výměře 147 m2, 

oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 682-50105/2004, 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec Boršice a k.ú. Boršice u Buchlovic; 

 

10. pozemků do vlastnictví Města Hluk, se sídlem Hřbitovní 140, 687 25  Hluk, IČ 

00290939 

- p.č. 3307/3, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 

- p.č. 3307/4, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 

oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 1063-121/2003, 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec a k.ú. Hluk; 

 

11. pozemků do vlastnictví Města Kunovice, se sídlem nám. Svobody 361, 686 04  

Kunovice, IČ 00567892 

- p.č. 3846/7, ostatní plocha,  

- p.č. 3846/8, ostatní plocha, 

- p.č. 3846/9, ostatní plocha, 

- p.č. 3964/64, ostatní plocha, 

- p.č. 3964/65, ostatní plocha, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4017 pro obec Kunovice, k.ú. 

Kunovice u Uherského Hradiště; 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

9/32 

 

12. pozemku do vlastnictví Obce Jablůnka, Jablůnka 365, 756 23  Jablůnka nad 

Bečvou, IČ 00303852 

- pozemku ve zjednodušené evidenci, parcely původ PK  p. č. 2575, zapsané v 

katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 847 pro obec a k. ú. Jablůnka; 

 

 

III. převod nemovitostí formou směny za pozemky o celkové výměře 9095 m2, v 

k.ú. Chropyně a Plešovec, s Městem Chropyně, nám. Svobody 29, 768 11 

Chropyně, IČ 00287245 

a) pozemků  

- p. č. 374/13, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- p. č. 438/1, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- p. č. 374/17, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- p. č. 374/20, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- p. č. 374/21, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- p. č. 374/23, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- p. č. 496/2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- p. č. 521/2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- p. č. 559, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- p. č. 470/2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- p. č. 374/16, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- p. č. 1229/1, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- p. č. 1237/2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- p. č. 1237/7, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- p. č. 1237/13, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- p. č. 1239/5, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- p. č. 1239/9, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

- p. č. 1238/2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj  na LV č. 604 pro obec a k. ú. Chropyně; 

b) pozemku 

- p. č. 373/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1996 m2, 

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 1140-133/2003, 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec a k. ú. Chropyně; 

c) pozemků 

- p. č. 374/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1058 m2, 

- p. č. 374/27, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 539 m2, 

oddělených z původního pozemku geometrickým plánem č. 1025-7/2001, 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec a k. ú. Chropyně; 

d) pozemků 

- p. č. 143/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 397 m2, 

- p. č. 143/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 72 m2, 

- p. č. 143/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 225 m2, 

- p. č. 143/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 21 m2, 

- p. č. 143/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 21 m2, 

- p. č. 143/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 12 m2, 

oddělených z původního pozemku geometrickým plánem č. 822-101/96, ověřeným 

příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro 

obec a k. ú. Chropyně; 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

10/32 

 

e) pozemků 

- p. č. 267/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 97 m2, 

- p. č. 42/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 133 m2, 

- p. č. 42/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 18 m2, 

- p. č. 42/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 117 m2, 

- p. č. 39/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 93 m2, 

- p. č. 40/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 128 m2, 

- p. č. 41/22, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 18 m2, 

- p. č. 41/23, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 713 m2, 

- p. č. 1247/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 46 m2, 

- p. č. 41/24, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 418 m2, 

oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 824-101/96, ověřeným 

příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro 

obec a k. ú. Chropyně; 

f) pozemků 

- p. č. 1253/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 748 m2, 

- p. č. 1253/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 61 m2, 

- p. č. 1253/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 168 m2, 

- p. č. 1253/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 54 m2, 

- p. č. 1253/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 515 m2, 

oddělených z původního pozemku geometrickým plánem č. 818-101/96, ověřeným 

příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro 

obec a k. ú. Chropyně; 

g) pozemků 

- díl a), ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 61 m2, 

- díl b), ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 236 m2, 

- díl c), ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 312 m2, 

- p. č. 1465/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1283 m2, 

oddělených z původního pozemku p.č. 1378 geometrickým plánem č. 1082-

92/2002, ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Chropyně; 

h) pozemků 

- díly a) + b), ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 611 m2, 

- díl c), ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 332 m2, 

- díl e), ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 181 m2, 

- díl g), ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 608 m2, 

- díl h), ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 683 m2, 

oddělených z původního pozemku p.č. 255 geometrickým plánem č. 357-91/2002, 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec Chropyně a k. ú. Plešovec; 

 

vše s tím, že veškeré náklady spojené s převodem uhradí nabyvatel. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0037/Z03/05 s c h v a l u j e  

 1. nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje bezúplatným převodem a to: 

pozemků 

a) 

- p. č. 113/5, ostatní plocha, 80 m2, 

- p. č. 113/6, ostatní plocha, 101 m2, 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

11/32 

 

- p. č. 113/7, ostatní plocha, 128 m2, 

oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 413-0/2003, ověřeným 

příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro 

obec Modrá a k. ú. Modrá u Velehradu; 

od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Kodaňská 1441/46, 

Praha 10, PSČ 100 10, IČ 69797111 

b)  

- p. č. 1099/2, ostatní plocha, o výměře 107 m2, 

- p. č. 1101/2, ostatní plocha, o výměře 141 m2, 

- p. č. 3307/2, ostatní plocha, o výměře     4 m2, 

oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 1063-121/2003, 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec a k. ú. Hluk; 

- p. č. 3003/73, ostatní plocha, 

- p. č. 3003/75, ostatní plocha, 

- p. č. 3003/91, ostatní plocha, 

- p. č. 3003/98, ostatní plocha, 

- p. č. 3003/112, ostatní plocha, 

- p. č. 3003/113, ostatní plocha, 

- p. č. 3003/145, ostatní plocha, 

- p. č. 3003/154, ostatní plocha, 

- p. č. 3003/155, ostatní plocha, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hluk 

od Města Hluk, Hřbitovní č.p. 140, Hluk, PSČ 687 25, IČ 00290939; 

c) 

- p. č. 2078/116, orná půda, 

- p. č. 2078/118, orná půda, 

- p. č. 2078/120, orná půda, 

- p. č. 2078/121, orná půda, 

- p. č. 2078/122, orná půda, 

- p. č. 2078/123, orná půda, 

zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro k.ú. Malenovice u Zlína 

od METRA Properties ČR s. r. o., Jeremiášova 1249/7, Praha 5, PSČ 155 00, IČ 

26450828; 

d) 

- p. č. 1926/1, ostatní plocha, silnice, 

zapsaného na LV č. 60000 v katastru nemovitostí příslušného katastrálního 

pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kunovice 

od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Kodaňská 1441/46, 

Praha 10, PSČ 100 10, IČ 69797111; 

 

2. bezúplatné nabytí stavby a to: 

- části tělesa pozemní komunikace III/4973 na pozemcích p. č. 2078/116, p. č. 

2078/118,  p. č. 2078/120, p. č. 2078/121,  p. č. 2078/122, p. č. 2078/123, k. ú. 

Malenovice u Zlína v hodnotě 1 000 060,- Kč 

od METRA Properties ČR s. r. o., Jeremiášova 1249/7, Praha 5, PSČ 155 00, IČ 

26450828; 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

12/32 

 

3. bezúplatné převzetí stavby spočívající ve změně tělesa pozemní komunikace a 

to: 

 - dvou zastávkových pruhů linkové osobní dopravy na pozemcích p.č. 1099/2, p. 

č. 1101/2, p. č. 3307/2, obec a k. ú. Hluk v hodnotě 370.950,- Kč 

od Města Hluk, Hřbitovní č.p. 140, Hluk, PSČ 687 25, IČ 00290939; 

 

4. nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje úplatným převodem a to: 

- p. č. 14438 o výměře 254 m2,  

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 1229-140/2004, 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec a k. ú. Nový Hrozenkov 

od Valigury  Karla, Nový Hrozenkov č.p. 413, PSČ 756 04 za cenu ve výši 

25.970,- Kč; 

 

5. nabytí nemovitostí do vlastnictví Zlínského kraje vyvlastněním a to: 

- p. č. 14437 o výměře 39 m2,  

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č.1215-120/2004, 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec a k. ú. Nový Hrozenkov 

od Tkadlečka Augustina, Nový Hrozenkov, č.p. 412, PSČ 756 04 za náhradu ve 

výši  18.265,- Kč; 

 

6. vyjmutí pozemků p. č. 1494, p. č.1495, p. č.1507, ostatní plocha na LV č. 2 z 

přílohy č. 521-03Z-P1, která byla schválena usnesením č. 453/Z18/03 ze dne 18. 6. 

2003 a 

 r u š í  

 v článku II. písm. w) body 3. a 4. usnesení č. 740/Z25/04 ze dne 22. 9. 2004. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0038/Z03/05 s c h v a l u j e  

 záměry převodu nemovitostí z vlastnictví Zlínského kraje a to: 

 

1. souboru staveb nezapsaného v katastru nemovitostí,  evidovaného v účetnictví 

jako  "Objekt pro LT Držková - dřevěný" pod inventárním číslem 021/3, 

umístěného na pozemku p.č. 1111 cizího vlastníka, zapsaném v katastru 

nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj na LV  č. 3 pro obec a k.ú. Držková bezúplatně do vlastnictví stávajícího 

uživatele 

2. pozemku p.č. 1134/18, ostatní plocha 

zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 3394 pro obec a k.ú. Rožnov pod 

Radhoštěm do vlastnictví stávajícího uživatele minimálně za cenu dle znaleckého 

posudku 

3. pozemku p.č. 452/2, ostatní plocha o výměře 346 m2, 

odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 936-161/2003, 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

13/32 

 

ověřeným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský 

kraj pro obec Zádveřice-Raková, k.ú. Zádveřice minimálně za cenu ve výši 

znaleckého posudku 

4. formou vyhlášení výběrového řízení dle přílohy č. 0145-05Z-P3 o nejvyšší 

nabídnutou kupní cenu, a to: 

pozemků:  p. č. 867/6, zastavěná plocha a nádvoří 

                 p. č. 867/7, zastavěná plocha a nádvoří 

                 p. č. 868, zastavěná plocha a nádvoří 

                 p. č. 869/7, ostatní plocha  

                 p. č. 869/8, ostatní plocha 

                 p. č. 869/9, zastavěná plocha a nádvoří 

staveb:  budova bez čp/če, jiná stavba, na parcele č. 869/9 

              budova bez čp/če, garáž, na parcele č. 867/6  

              budova bez čp/če, jiná stavba, na parcele č. 867/7 

              budova č. p. 461, občanská vybavenost, na parcele č. 868 

vše zapsané v evidenci katastru nemovitostí vedeném příslušným pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV  2800 pro obec a k. ú.  Hulín. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0039/Z03/05 s c h v a l u j e  

 Roční zprávu o stavu požární ochrany ze Zlínském kraji za rok 2004 dle přílohy č. 

0166-05Z-P1. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0040/Z03/05 s c h v a l u j e  

 poskytnutí veřejné podpory Statutárnímu městu Zlín, náměstí Míru 12, 761 40 

Zlín, IČ 00283924 ve výši 40 000,- Kč. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0041/Z03/05 s c h v a l u j e  

 vyhlášení PF03-05 Podprogramu Programového fondu - Vodohospodářská 

infrastruktura v obcích Zlínského kraje jako nástroj k dosažení cílů Programu 

rozvoje územního obvodu Zlínského kraje a 

 u k l á d á  

 Radě Zlínského kraje zajistit realizaci Podprogramu PD03-05 - Vodohospodářská 

infrastruktura v obcích Zlínského kraje v souladu se schválenými podmínkami dle 

přílohy č. 0130-05Z-P1. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

14/32 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0042/Z03/05 s c h v a l u j e  

 vyhlášení PF04-05 Podprogramu na podporu infrastruktury přispívající k rozvoji 

zaměstnanosti dle přílohy č. 0127-05Z-P1 a 

 u k l á d á  

 Radě Zlínského kraje zajistit realizaci Podprogramu na podporu infrastruktury 

přispívající k rozvoji zaměstnanosti ve Zlínském kraji v souladu se schválenými 

podmínkami dle přílohy č. 0127-05Z-P1. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0043/Z03/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o realizaci rozvojových aktivit při rozvoji vodní cesty Baťův kanál na 

území Zlínského kraje a časový plán realizace aktivit na Baťově kanálu dle přílohy 

č. 0187-05Z-P1 a 

 u k l á d á  

 náměstkovi hejtmana ing. Jaroslavu Drozdovi předložit Zastupitelstvu Zlínského 

kraje ke schválení Smlouvu o spolupráci Zlínského kraje a Sdružení obcí pro 

rozvoj Baťova kanálu, a to v termínu do 1. 6. 2005. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0044/Z03/05 s c h v a l u j e  

 1. Dohodu mezi Zlínským krajem a Městem Brumov-Bylnice týkající se Domu 

dětí a mládeže, Brumov-Bylnice, okres Zlín ve znění přílohy č. 1359-04Z-P1; 

2. zrušení původní dohody mezi Zlínským krajem a Městem Valašské Meziříčí 

týkající se Domu dětí a mládeže, Valašské Meziříčí, okres Vsetín, která byla 

schválena na 26. zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje dne 20. 10. 2004 

usnesením č. 765/Z26/04; 

3. Dohodu mezi Zlínským krajem a Městem Valašské Meziříčí, týkající se Domu 

dětí a mládeže, Valašské Meziříčí, okres Vsetín ve znění přílohy č. 1359-04Z-P2. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0045/Z03/05 s c h v a l u j e  

 1. zrušení příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Valašské Meziříčí, okres 

Vsetín, IČ 47658223, se sídlem Železničního vojska 1349, 757 01 Valašské 

Meziříčí ke dni 31. 8. 2005;   



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

15/32 

 

2. bezúplatný převod movitého majetku kraje, který má Dům dětí a mládeže, 

Valašské Meziříčí, okres Vsetín, IČ 47658223, ve správě a který bude vyčíslen 

mimořádnou inventurou provedenou ke dni 31. 8. 2005, Městu Valašské Meziříčí, 

IČ 00304387;  

3. přechod zbylých věcí, práv a závazků v souladu s § 27 odst. 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, na Zlínský kraj a 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů dle § 249 odst. 2 zákoníku 

práce zanikající příspěvkové organizace kraje v plném rozsahu na nově Městem 

Valašské Meziříčí zřízenou příspěvkovou organizaci v souvislosti s převodem 

vzdělávací činnosti zrušené příspěvkové organizace na nově zřízenou příspěvkovou 

organizaci v souladu s předkládanou  Dohodou mezi Zlínským krajem a Městem 

Valašské Meziříčí a 

 u k l á d á  

 řediteli krajského úřadu: 

1. připravit návrh darovací smlouvy, kterou bude veškerý movitý majetek 

Zlínského kraje, který má příspěvková organizace kraje ve správě a který bude 

vyčíslen mimořádnou inventarizaci provedenou ke dni 31. 8. 2005, darován Městu 

Valašské Meziříčí a předložit ji k podpisu v termínu do 31. 10. 2005;  

2. předložit ke schválení Radě Zlínského kraje návrh smlouvy o výpůjčce, kterou 

bude veškerý  movitý majetek Zlínského kraje, který má příspěvková organizace 

kraje ve správě, zapůjčen nově Městem Valašské Meziříčí zřízené příspěvkové 

organizaci, na kterou v souladu s předkládanou Dohodou mezi Zlínským krajem a 

Městem Valašské Meziříčí, přejde v plném rozsahu vzdělávací činnost zrušené 

příspěvkové organizaci kraje, a to na dobu od 1. 9. 2005 do uzavření darovací 

smlouvy podle bodu 1. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0046/Z03/05 s c h v a l u j e  

 1. zrušení příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Sluníčko, Otrokovice, 

okres Zlín, IČ 44118198, se sídlem tř. Osvobození 168, 765 02 Otrokovice ke dni 

31. 8. 2005;   

2. darovací smlouvu ve znění uvedeném v příloze č. 0152-05Z-P1, kterou se 

veškerý nemovitý majetek Zlínského kraje, který má příspěvková organizace kraje 

ve správě, daruje Městu Otrokovice, IČ 00284301; 

3. v souladu s ust. § 37 zákona o krajích bezúplatný převod movitého majetku 

kraje, který má  Dům dětí a mládeže Sluníčko, Otrokovice, okres Zlín, IČ 

44118198, ve správě a který bude vyčíslen mimořádnou inventarizaci provedenou 

ke dni 31. 8. 2005, městu Otrokovice; 

4. přechod zbylých věcí, práv a závazků v souladu s § 27 odst. 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, na Zlínský kraj a 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

16/32 

 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů dle § 249 odst. 2 zákoníku 

práce zanikající příspěvkové organizace kraje v plném rozsahu na nově městem 

zřízenou příspěvkovou organizaci v souvislosti s převodem vzdělávací činnosti 

zrušené příspěvkové organizace na nově zřízenou příspěvkovou organizaci v 

souladu s Dohodou mezi Zlínským krajem a Městem Otrokovice (ev.č. 3309/2004 

uzavřena dne 11. 11. 2004) (dále jen "Dohoda") a 

 u k l á d á  

 řediteli krajského úřadu: 

1. připravit návrh darovací smlouvy, kterou bude veškerý movitý majetek 

Zlínského kraje, který má příspěvková organizace kraje ve správě a který bude 

vyčíslen mimořádnou inventarizaci provedenou ke dni 31. 8. 2005, darován Městu 

Otrokovice a předložit ji k podpisu v termínu do 31. 10. 2005;  

2. předložit ke schválení Radě Zlínského kraje návrh smlouvy o výpůjčce, kterou 

bude veškerý movitý majetek Zlínského kraje, který má příspěvková organizace 

kraje ve správě, zapůjčen nově Městem Otrokovice zřízené příspěvkové organizaci, 

na kterou v souladu s Dohodou přejde v plném rozsahu vzdělávací činnost zrušené 

příspěvkové organizace kraje, a to na dobu od 1. 9. 2005 do uzavření darovací 

smlouvy podle bodu 1. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0047/Z03/05 s c h v a l u j e  

 1. zrušení příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže, Brumov-Bylnice, okres 

Zlín, IČ 44118171, se sídlem Široká 184, 763 31 Brumov-Bylnice ke dni 30. 6. 

2005;   

2. v souladu s ust. § 37 zákona o krajích bezúplatný převod movitého majetku 

kraje, který má příspěvková organizace kraje ve správě a který bude vyčíslen 

mimořádnou inventurou provedenou ke dni 30. 6. 2005, Městu Brumov-Bylnice, 

IČ 00283819;  

3. přechod zbylých věcí, práv a závazků v souladu s § 27 odst. 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, na Zlínský kraj a 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů dle § 249 odst. 2 zákoníku 

práce zanikající  příspěvkové organizace kraje v plném rozsahu na nově Městem 

Brumov-Bylnice zřízenou příspěvkovou organizaci v souvislosti s převodem 

vzdělávací činnosti zrušené příspěvkové organizace na nově zřízenou příspěvkovou 

organizaci v souladu s předkládanou Dohodou mezi Zlínským krajem a Městem 

Brumov-Bylnice a 

 

 

 

 
 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

17/32 

 

 u k l á d á  

 řediteli krajského úřadu: 

1. připravit návrh darovací smlouvy, kterou bude veškerý movitý majetek 

Zlínského kraje, který má příspěvková organizace kraje ve správě a který bude 

vyčíslen mimořádnou inventarizaci provedenou ke dni 30. 6. 2005, darován Městu 

Brumov-Bylnice a předložit ji k podpisu v termínu do 15. 9. 2005;  

2. předložit ke schválení Radě Zlínského kraje návrh smlouvy o výpůjčce, kterou 

bude veškerý  movitý majetek Zlínského kraje, který má příspěvková organizace 

kraje ve správě, zapůjčen nově Městem Brumov-Bylnice zřízené příspěvkové 

organizaci, na kterou v souladu s předkládanou Dohodou mezi Zlínským krajem a 

Městem Brumov-Bylnice přejde v plném rozsahu vzdělávací činnost zrušené 

příspěvkové organizaci kraje, a to na dobu od 1. 7. 2005 do uzavření darovací 

smlouvy podle bodu 1. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0048/Z03/05 s c h v a l u j e  

 1. zrušení příspěvkových organizací Dům dětí a mládeže, Napajedla, okres Zlín 

IČO 44118163, se sídlem Komenského 268, 763 61 Napajedla; Dům dětí a 

mládeže, Bojkovice, okres Uherské Hradiště, IČ 46254307, se sídlem 1.máje 715, 

687 71 Bojkovice; Dům dětí a mládeže, Hluk, okres Uherské Hradiště, IČ 

46254285, se sídlem Boršická 145, 687 25 Hluk  ke dni 30. 6. 2005;   

2. v souladu s ust. § 37 zákona o krajích bezúplatný převod movitého majetku 

kraje, který mají příspěvkové organizace kraje ve správě takto: 

a) městu Napajedla veškerý movitý majetek Zlínského kraje, který má Dům dětí a 

mládeže, Napajedla, okres Zlín, IČ 44118163, ve správě a který bude vyčíslen 

mimořádnou inventarizací provedenou ke dni 30. 6. 2005, 

b) městu Bojkovice veškerý movitý majetek Zlínského kraje, který má Dům dětí a 

mládeže, Bojkovice, okres Uherské Hradiště, IČ 46254307, ve správě a který bude 

vyčíslen mimořádnou inventarizací provedenou ke dni 30. 6. 2005,  

c) městu Hluk veškerý movitý majetek Zlínského kraje, který má Dům dětí a 

mládeže, Hluk, okres Uherské Hradiště, IČ 46254285, ve správě a který bude 

vyčíslen mimořádnou inventarizací provedenou ke dni 30. 6. 2005  

3. přechod zbylých věcí, práv a závazků v souladu s § 27 odst. 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, na Zlínský kraj a 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů dle § 249 odst. 2 zákoníku 

práce zanikajících   příspěvkových organizací kraje v plném rozsahu na nově městy 

zřízené příspěvkové organizace v souvislosti s převodem vzdělávacích činností 

zrušených příspěvkových organizací na nově zřízené příspěvkové organizace v 

souladu s Dohodami mezi Zlínským krajem a městy Napajedla (ev.č. 3395/2004 

uzavřena dne 10. 12. 2004), Bojkovice (ev.č. 3032/2004 uzavřena dne 15. 10. 

2004) a Hluk (ev. č. 3393/2004 uzavřena dne 6. 12. 2004) (dále jen "Dohody") a 

 

 
 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

18/32 

 

 u k l á d á  

 řediteli krajského úřadu: 

1. připravit návrh darovacích smluv, kterými bude veškerý movitý majetek 

Zlínského kraje, který mají příspěvkové organizace kraje ve správě a který bude 

vyčíslen mimořádnými inventarizacemi provedenými ke dni 30. 6. 2005, darován 

městům Napajedla, Bojkovice a Hluk a předložit je k podpisu v termínu do 15. 9. 

2005;  

2. předložit ke schválení Radě Zlínského kraje návrh smluv o výpůjčce, kterými 

bude veškerý  movitý majetek Zlínského kraje, který mají příspěvkové organizace 

kraje ve správě, zapůjčen nově městy Napajedla, Bojkovice a Hluk zřízeným 

příspěvkovým organizacím, na které v souladu s Dohodami přejdou v plném 

rozsahu vzdělávací činnosti zrušených příspěvkových organizací kraje, a to na 

dobu od 1. 7. 2005 do uzavření darovací smlouvy podle bodu 1. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0049/Z03/05 s c h v a l u j e  

 1. zrušení příspěvkových organizací Domu dětí a mládeže, Rožnov pod 

Radhoštěm, okres Vsetín IČ 00851965, se sídlem Chodská 534, 756 61 Rožnov po 

Radhoštěm a Střediska pro volný čas dětí a mládeže Duha, Holešov, okres 

Kroměříž, IČ 69653917, se sídlem Školní 1582, 769 01 Holešov ke dni 30. 6. 

2005; 

2. darovací smlouvy ve znění uvedeném v přílohách č. 0156-05Z-P1 a č. 0156-

05Z-P2, kterými se veškerý nemovitý majetek Zlínského kraje, které mají 

příspěvkové organizace kraje ve správě, daruje městům Rožnov pod Radhoštěm, 

IČ 00304271 a Holešov, IČ 00287172; 

3. v souladu s ust. § 37 zákona o krajích bezúplatný převod movitého majetku 

kraje, který mají příspěvkové organizace kraje ve správě takto: 

a) městu Rožnov pod Radhoštěm, veškerý movitý majetek Zlínského kraje, který 

má  Dům dětí a mládeže, Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín,  IČ 00851965, ve 

správě,  a který bude vyčíslen mimořádnou inventarizací provedenou ke dni 30. 6. 

2005, 

b)  Městu Holešov, veškerý movitý majetek Zlínského kraje, který má Středisko 

pro volný čas dětí a mládeže Duha, Holešov, okres Kroměříž,  IČ 69653917, ve 

správě a který bude vyčíslen mimořádnou inventarizací provedenou ke dni 30. 6. 

2005; 

4. přechod zbylých věcí, práv a závazků v souladu s § 27 odst. 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, na Zlínský kraj a 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů dle § 249 odst. 2 zákoníku 

práce zanikajících příspěvkových organizací kraje v plném rozsahu na nově městy 

zřízené příspěvkové organizace v souvislosti s převodem vzdělávacích činností 

zrušených příspěvkových organizací na nově zřízené příspěvkové organizace v 

souladu s Dohodami mezi Zlínským krajem a městy Rožnov pod Radhoštěm  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

19/32 

 

(ev. č. 3310/2004 uzavřena dne 10. 11. 2004) a Holešov (ev. č. 3033/2004 

uzavřena dne 15. 10. 2004) (dále jen "Dohody") a 

 u k l á d á  

 řediteli krajského úřadu: 

1. připravit návrh darovacích smluv, kterými bude veškerý movitý majetek 

Zlínského kraje, který mají příspěvkové organizace kraje ve správě a který bude 

vyčíslen mimořádnými inventarizacemi provedenými ke dni 30. 6. 2005, darován 

městům Rožnov pod Radhoštěm a Holešov a předložit je k podpisu v termínu do 

15. 9. 2005; 

2. předložit ke schválení Radě Zlínského kraje návrh smluv o výpůjčce, kterými 

bude veškerý movitý majetek Zlínského kraje, který mají příspěvkové organizace 

kraje ve správě, zapůjčen nově městy Rožnov p. Radhoštěm a Holešov zřízeným 

příspěvkovým organizacím, na které v souladu s Dohodami přejdou v plném 

rozsahu vzdělávací činnosti zrušených příspěvkových organizací kraje, a to na 

dobu od 1. 7. 2005 do uzavření darovacích smluv podle bodu 1. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0050/Z03/05 s c h v a l u j e  

 1. Dodatek č. 1 Dohody 3445/2004 mezi Zlínským krajem a Městem Uherský 

Brod týkající se Domu dětí a mládeže, Uherský Brod, okres Uherské Hradiště ve 

znění přílohy č. 0109-05Z-P1; 

2. zrušení příspěvkové organizace Domu dětí a mládeže, Uherský Brod, okres  

Uherské Hradiště, IČ 46254404, se sídlem Přemysla Otakara II. 38, 688 01 

Uherský Brod ke dni 30. 6. 2005;   

3. v souladu s ust. § 37 zákona o krajích bezúplatný převod movitého majetku 

kraje, který má Dům dětí a mládeže, Uherský Brod, okres  Uherské Hradiště, IČ 

46254404, ve správě a který bude vyčíslen mimořádnou inventurou provedenou ke 

dni 30.6.2005, Městu Uherský Brod, IČ 00291463;  

4. přechod zbylých věcí, práv a závazků v souladu s § 27 odst. 3 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, na Zlínský kraj a 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů dle § 249 odst. 2 zákoníku 

práce zanikající příspěvkové organizace kraje v plném rozsahu na nově městem 

zřízenou příspěvkovou organizaci v souvislosti s převodem vzdělávací činnosti 

zrušené příspěvkové organizace na nově zřízenou příspěvkovou organizaci v 

souladu s Dohodou 3445/2004 mezi Zlínským krajem a Městem Uherský Brod ve 

znění Dodatku č.1 a 

 u k l á d á  

 řediteli krajského úřadu:  

1. připravit návrh darovací smlouvy, kterou bude veškerý movitý majetek 

Zlínského kraje, který má příspěvková organizace kraje ve správě, a který bude  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

20/32 

 

vyčíslen mimořádnou inventarizací provedenou ke dni 30. 6. 2005, darován Městu 

Uherský Brod a předložit je k podpisu v termínu do 15. 9. 2005;  

2. předložit ke schválení Radě Zlínského kraje návrh smlouvy o výpůjčce, kterou 

bude veškerý  movitý majetek Zlínského kraje, který má příspěvková organizace 

kraje ve správě, zapůjčen nově Městem Uherský Brod zřízené příspěvkové 

organizaci, na kterou v souladu s  Dohodou 3445/2004 mezi Zlínským krajem a 

Městem Uherský Brod ve znění Dodatku č. 1 přejde v plném rozsahu vzdělávací 

činnost zrušené příspěvkové organizaci kraje, a to na dobu od 1. 7. 2005 do 

uzavření darovací smlouvy podle bodu 1. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0051/Z03/05 s c h v a l u j e  

 Dodatek č. 2 ke Zřizovací listině Domova mládeže, Kroměříž, Štěchovice 1315. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0052/Z03/05 s c h v a l u j e  

 poskytnutí veřejné podpory z Programového fondu Zlínského kraje v rámci 

Podprogramu na výstavbu, technické zhodnocení a opravy sportovišť a 

sportovních zařízení ve Zlínském kraji pro rok 2005 (PF01-05) v členění: 

1. HOCKEY CLUB Hamé Zlín  

IČ 00531928            250 000,- Kč 

PF01-05/48 Rekonstrukce nouzového osvětlení na zimním stadionu L. Čajky ve 

Zlín 

2. Město Bojkovice  

IČ 00290807            300 000,- Kč 

PF01-05/13 Dostavba školního hřiště ZŠ TGM Bojkovice 

3. Sportovní kluby Zlín 

IČ 00531944            500 000,- Kč 

PF01-05/35 Rekonstrukce fotbalového areálu Zlín - Vršava 

4. Město Luhačovice  

IČ 00284165            500 000,- Kč 

PF01-05/53 Sportovní centrum Radostova-Luhačovice 

5. Základní škola Strání  

IČ 46956581           400 000,- Kč 

PF01-05/26 Rekonstrukce školního hřiště 

6. Obec Vidče  

IČ 00304433            400 000,- Kč 

PF01-05/44 Stavební úpravy budovy TJ (Sahara) - druhá etapa 

7. FC Velké Karlovice + Karolínka  

IČ 70640378           400 000,- Kč 

 

PF01-05/54 Výstavba multifunkčního hřiště s umělým povrchem včetně osvětlení 

a oplocení 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

21/32 

 

8. Tělovýchovná jednota Sokol Bystřička  

IČ 68898398            210 000,- Kč 

PF01-05/36 Rozšíření tenisového kurtu včetně odvodnění ve sportovním areálu TJ 

Sokol Bystřička 

9. Obec Francova Lhota  

IČ 00303755            300 000,- Kč 

PF01-05/46 Víceúčelové hřiště Francova Lhota 

10. Obec Ratiboř  

IČ 00304263            210 000,- Kč 

PF01-05/8 Technické zhodnocení a oprava areálu hřiště - povrch hřiště, kabiny, 

klubovny, zázemí, sociální zařízení a prostory nutné k provozování sportovní a 

tělovýchovné činnosti 

11. PF01-05/28 Tělovýchovná jednota Kudlovice  

IČ 48505501            250 000,- Kč 

PF01-05/28 Rekonstrukce sportovního areálu TJ Kudlovice 

12. Obec Spytihněv  

IČ 00284491            400 000,- Kč 

PF01-05/51 1. část II. etapy výstavby Sportovního areálu 

13. Obec Újezd  

IČ 00284602            350 000,- Kč 

PF01-05/4 Výstavba fotbalového hřiště Újezd 

14. Město Napajedla  

IČ 00284220            300 000,- Kč 

PF01-05/17 Stavební úpravy budovy kláštera č.p.304 - technické zázemí 

sportovního areálu Napajedla 

15. Tělovýchovná jednota Sokol Hvozdná  

IČ 48473782            230 000,- Kč 

PF01-05/23 Víceúčelové hřiště Hvozdná. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0053/Z03/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 základní principy rozpisu prostředků na přímé vzdělávací výdaje na činnost škol a 

školských zařízení ve Zlínském kraji, které jsou zřizovány krajem a obcí, v 

souladu se školským zákonem č. 561/2004 Sb., § 161, odst. 6 dle přílohy  

č. 0136-05Z-P1. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0054/Z03/05 s c h v a l u j e  

 pořízení územního plánu Zlínského kraje v souladu s ustanovením § 17 odst. 2 

zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a  

 

 

 

 
 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

22/32 

 

 u k l á d á  

 řediteli krajského úřadu zahájit práce na územním plánu Zlínského kraje dne 17. 3. 

2005. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0055/Z03/05 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o partnerství mezi Zlínským, Olomouckým a 

Moravskoslezským krajem dle přílohy č. 0084-05Z-P2. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0056/Z03/05 s c h v a l u j e  

 přidělení přímých dotací na činnost z Programového fondu na podporu nestátních 

neziskových organizací v oblasti  sociálních služeb v členění: 

 1. Charita Svaté rodiny Luhačovice, Hradisko 100, Luhačovice          455 250,- Kč 

      IČ 73633071 

      003 - CHOPS - komplexní domácí péče Luhačovice                      455 250,- Kč 

 2.  Moravskoslezské sdružení Církve adventistů sedmého dne            833 000,- Kč 

      Kopaniny 397/11, Ostrava, Mariánské Hory        

      IČ 63029391    

      005 - Dům s pečovatelskou službou "Efata" ve Zlíně – Malenovicích 

                                                                                                                833 000,- Kč 

 3.  CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ                              673 000,- Kč  

       ZLÍNSKÉHO KRAJE                 

      Štefánikova 167, Zlín        

      IČ 26593823     

      007 - Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje                673  000,- Kč 

 4.  Centrum služeb postiženým Zlín, obecně prospěšná společnost    971 000,- Kč 

      Tř. T. Bati 5331, Zlín                                                                                

       IČ 25300083 

       014 - HORIZONT - sociální služby pro duševně nemocné            624 000,- Kč  

       015- Středisko denních aktivit Zlín - Lazy                                     347 000,- Kč 

 5.   Oblastní charita Bystřice pod Hostýnem                                     1 300 000,- Kč  

       6.května 1612, Bystřice pod  Hostýnem   

       IČ 47930560 

       016 - CHOPS - Charitní pečovatelská služba                                 673 000,- Kč 

       017 - Denní stacionář Chvalčov - OCH Bystřice pod Hostýnem   436 000,- Kč 

       018 - Osobní asistence - OCH Bystřice pod Hostýnem                  191 000,- Kč 

 6.   Farní charita Rožnov pod Radhoštěm, Nádražní 23                       841 000,- Kč 

       Rožnov pod Radhoštěm 

       IČ 44740620 

       020  -  CHOPS Rožnov pod. Radh.                                                 841 000,- Kč 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

23/32 

 

 7.   Diakonie ČCE - středisko ve Vsetíně,  Palackého 156                   447 000,- Kč 

       Vsetín  

       IČ 73633178 

       024 - Domácí péče pro lidi s poruchami paměti a orientace           447 000,- Kč 

  8.  Charita Valašská Bystřice, Valašská Bystřice 182                      1 291 000,- Kč 

        IČ 44740484 

        025 - Charitní dům pokojného stáří                                            1 291 000,- Kč 

  9.   Charita Holešov,   nám. Svobody 97, Holešov                           1 084 000,- Kč 

        IČ 47930063 

        026 - Osobní asistenční služba Holešov                                          63 000.- Kč 

        027 - CHOPS Holešov                                                                   660 000,- Kč 

        028 - Denní stacionář pro seniory                                                  202 000,- Kč 

        029 -  Charitní chráněné dílny Holešov                                         159 000,- Kč 

10.  IZAP - Sdružení pro integraci zdravých a postižených dětí           705 000,- Kč 

       a mládeže,  tř. T. Bati 1276, Zlín    

       IČ 48472042 

       030 - Netradiční centrum Slunečnice                                              705 000,- Kč 

11.  Diakonie ČCE - středisko ve Valašském Meziříčí                       2 197 000,- Kč 

       Vrbenská 803, Valašské Meziříčí 

       IČ 47863561 

       031 - Péče o seniory a osoby se zdravotním postižením              2 197 000,- Kč 

12.  Charita Vsetín, Horní náměstí 135, Vsetín                                  3 058 000,- Kč 

       IČ 44740778  

       032 - Denní stacionář pro seniory - Brumov - Bylnice                   575 000,- Kč 

       034 - Osobní asistenční služba                                                        713 000,- Kč 

       035 - Osobní asistenční služba - podpora a integrace zdravotně    245 000,- Kč 

       postižených do společnosti                                       

       036 - Charitní pečovatelská služba                                                 929 000,- Kč 

       037 - Denní stacionář pro seniory - Vsetín                                     596 000,- Kč 

13.  "HVĚZDA - občanské sdružení", Bří Sousedíků 1078, Zlín       6 776 000,- Kč 

       IČ 70829560 

       039 - Respitní péče - přechodné pobyty                                          639 000,- Kč  

       040 - Respitní péče - sociální prostředí klienta                               639 000,- Kč 

       041 - Centrum denních aktivit                                                        745 000,- Kč 

       042 - Chráněné bydlení pro klienty s mentálním postižením         213 000,- Kč                            

       043 - Sociální poradenství                                                                53 000,- Kč 

       044 - Seniorcentrum                                                                     3 529 000,- Kč 

       045 - Hospic Hvězda                                                                       958 000,- Kč 

14.  Diakonie  ČCE - hospic CITADELA, Žerotínova 1421              1 930 000,- Kč 

        Valašské Meziříčí 

        IČ 73632783    

        047 - Centrum hospicové péče                                                    1 930 000,- Kč 

15.  TyfloCentrum Zlín o. p. s., Podlesí 5302, Zlín                               908 000,- Kč 

       IČ 26296829  

       051 - Centrum denních služeb pro nevidomé osoby                       908 000,- Kč     

       a slabozraké TyfloCentra Zlín                                                                            

16.  Charita sv. Vojtěcha Slavičín, Komenského 115                         1 161 000,- Kč    

       Slavičín 

       IČ 70435618 

       052 -  Denní centrum Maják  Slavičín                                            282 000,- Kč  

       053 - Dům s pečovatelskou službou Štítná nad Vláří                     308 000,- Kč 

       054 - Domovinka Slavičín                                                              234 000,- Kč 

       055 - Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba Slavičín         337 000,- Kč 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

24/32 

 

17.  Elim, křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii Vsetín    607 000,- Kč 

       Horní Jasenka 119, Vsetín 

       IČ 43963862 

       057 - Agentura podporovaného zaměstnávání ELIM                     607 000,- Kč 

18.  Diakonie ČCE - středisko CESTA, Na Stavidle 1266                    705 000,- Kč 

       Uherské Hradiště 

       IČ 65267991 

       058 - Diakonie ČCE - středisko Cesta                                            705 000,- Kč 

19.  STACIONÁŘ, Jasenická 1362, Vsetín                                        1 065 000,- Kč 

       IČ 26517272     

       059 - Domov pro děti a mládež s postižením ve Vsetíně             1 065 000,- Kč 

20.  Charita Zlín, Burešov 4886, Zlín                                                 2 180 000,- Kč 

        IČ 44117434  

        061 - Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba Zlín           1 574 000,- Kč 

        063 - Charitní kluby seniorů Zlín                                                   479 000,- Kč 

        065 - Chráněné pracoviště Charity Zlín                                         127 000,- Kč 

21.   Naděje, Varšavská 37, Praha 2                                                  18 686 100,- Kč 

         IČ 00570931   

         068 - Program pro třetí věk - Dům pokojného stáří Nedašov    3 867 000,- Kč 

         070 - Program pro mentálně postižené Vsetín - Rokytnice          948 000,- Kč 

         071 - Program pro mentálně postižené Otrokovice                   7 266 000,- Kč 

         072 - Program pro mentálně postižené Vsetín                              969 000,- Kč 

         073 - Program pro mentálně postižené - Zlín Letná                  2 440 100,- Kč                                    

         074 - Program pro třetí věk - Dům pokojného stáří Zlín Mostní   

                                                                                                             3 196 000,- Kč 

22.   Charita sv. Anežky Otrokovice,  Na Uličce 1617, Otrokovice   4 526 000,- Kč 

         IČ 46276262 

         077 - Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba Otrokovice  713 000,- Kč        

         078 - Domov pokojného stáří Pohořelice                                     617 000,- Kč 

         081 - Charitní domov Otrokovice                                              3 196 000,- Kč 

23.    "Kamarád" Sdružení rodičů a přátel zdravotně postižených         202 000,- Kč 

         dětí a mládeže, Čs. armády 1248, Rožnov pod Radhoštěm              

          IČ 64123031 

          086 - Diferencovaná péče v centru různorodě handicapovaných  

                                                                                                               202 000,- Kč 

24.   Charita Valašské Meziříčí, kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí  

                                                                                                            1 575 000,- Kč 

        IČ 47997885   

        089 - Dílny Nazaret                                                                        213 000,- Kč              

        091 - Charitní pečovatelská služba                                                958 000,- Kč 

        092 - Centrum osobní asistence                                                     404 000,- Kč 

25.   "HANDICAP (?)" Zlín, Padělky 1367, Zlín                               1 728 000,- Kč 

        IČ 46277633      

        098 - Osobně asistenční služby  2005 - region Zlínsko              1 728 000,- Kč 

26.   Charita sv. Rodiny Nový Hrozenkov, Nový Hrozenkov 124     2 524 000,- Kč 

        IČ 48773514 

        100 - Osobní asistenční služba                                                       213 000,- Kč 

        101 - Denní stacionář pro seniory                                                  223 000,- Kč 

        102 - Dům pokojného stáří                                                          1 140 000,- Kč     

        103 - Charitní pečovatelská služba                                                948 000,- Kč 

27.   Oblastní charita Uherský Brod, Mariánské nám. 13                   7 016 000,- Kč 

        Uherský Brod  

        IČ 48489336 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

25/32 

 

        104 - CHOPS - komplexní domácí péče Uherský Brod             1 257 000,- Kč   

        105 - Dům chráněného bydlení Korytná                                        458 000,- Kč       

        106 - Charitní dům Vlčnov                                                         1 076 000,- Kč 

        107 - Charitní dům sv. Petra a Pavla Slavkov                                671 000,- Kč 

        108 - Domovinka v Domě Maria Uherský Brod                            415 000,- Kč 

        109 - Charitní dům sv. Václava Horní Němčí                               351 000,- Kč 

        110 - Terapeutická dílna sv. Justiny Uherský Brod                       447 000,- Kč 

        111 - Chráněná dílna sv. Josefa Uherský Brod                              532 000,- Kč 

        112 - Charitní dům sv. Andělů strážných Nivnice                         958 000,- Kč 

        113 - Centrum seniorů v Domě Maria Uherský Brod                    266 000,- Kč 

        114 - Dům sociálních služeb Strání                                               585 000,- Kč 

28.   Oblastní charita Uherské Hradiště,  Velehradská třída 247        1 852 000,- Kč     

        Uherské Hradiště 

        IČ 44018886 

        118 - Chráněná dílna Uherské Hradiště                                         340 000,- Kč 

        122 - Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba                   1 086 000,- Kč 

        123 - Denní centrum sv. Ludmily Uherské Hradiště                     426 000,- Kč 

 n e s c h v a l u j e  

 přidělení přímých dotací na činnost z Programového fondu na podporu  nestátních 

neziskových organizací v oblasti sociálních služeb v členění: 

  1.   Charita Svaté rodiny Luhačovice, Hradisko 100, Luhačovice       585 069,- Kč         

        IČ 73633071 

        004 - Denní stacionář pro seniory Luhačovice                              585 069,- Kč 

  2.   "HVĚZDA - občanské sdružení", Bří Sousedíků 1078, Zlín      4 000 000,- Kč      

        IČ 70829560 

        046 - Dům služeb seniorům                                                         4 000 000,- Kč 

  3.   Diakonie  ČCE - hospic CITADELA, Žerotínova 1421              3 025 000,- Kč 

        Valašské Meziříčí  

        IČ 73632783  

        048 - Stacionář pro střednědobé pobyty                                      3 025 000,- Kč 

  4.   STACIONÁŘ, Jasenická 1362, Vsetín                                           594 000,- Kč 

        IČ 26517272 

        060 - Asistenční služba v Domově  pro děti a mládež                    594 000,- Kč    

        s postižením ve Vsetíně 

 5.   Naděje, Varšavská 37, Praha 2                                                        149 700,- Kč 

       IČ 00570931  

       069 - Chráněné bydlení - Vsetín Rybníky                                       149 700,- Kč 

 6.   IMPULS Sdružení pro léčebnou a sociální rehabilitaci Vsetín       477 000,- Kč 

       Poličná 45, Valašské Meziříčí  

       IČ 26609070 

       082 - Činnost Sdružení IMPULS                                                     477 000,- Kč 

 7.   Rytmus, Bruselská 16, Praha 2                                                        675 400,- Kč 

       IČ 61383783  

       097 - Osobní asistence dětem s postižením ve Zlínském kraji        675 400,- Kč 

 8.  Oblastní charita Uherské Hradiště,  Velehradská třída 247              952 500,- Kč 

      Uherské Hradiště   

      IČ 44018886 

      117 - Domov pokojného stáří Boršice                                              790 000,- Kč 

      120 - Přeprava osob na invalidních vozících                                    162 500,- Kč 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

26/32 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0057/Z03/05 s c h v a l u j e  

 a)  přidělení přímých dotací na činnost z Programového fondu  na podporu  

nestátních neziskových organizací v oblasti sociálních služeb v členění: 

1.  Azylový dům pro muže, o.p.s., Purkyňova 702, Kroměříž        300 000,- Kč 

            IČ 26941112  

 002-Azylový dům pro muže o.p.s.                                    300 000,- Kč 

2. Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s., Hrbová 1561    390 000,- Kč 

            Vsetín  

            IČ 25909614                                                                                 

 006-Provozování Azylového domu pro ženy                             390 000,- Kč 

            a matky s dětmi Vsetín v roce 2005                                   

3. Fond ohrožených dětí, Na Poříčí 6, Praha 1                              160 000,- Kč 

            IČ 00499277  

 009-Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc                    30 000,- Kč 

            Klokánek Valašské Meziříčí   

            010-Vyhledávání a pomoc ohroženým dětem v regionu Zlín      30 000,- Kč 

            011-Vyhledávání a pomoc ohroženým dětem v regionu Kroměříž  

                                                                                                                  70 000,- Kč 

 012-Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc                    30 000,- Kč 

            Klokánek Kroměříž   

4.         STROP, Tř. T.Bati 1276, Zlín                                                   30 000,- Kč  

            IČ 26590620  

 013-Občanská poradna STROP                                                   30 000,- Kč  

 5. Společnost pro ranou péči, Haštalská 27, Praha                          80 000,- Kč 

            IČ 67363610  

 021-Raná péče - komplexní podpora rodin dětí raného 

            věku s těžkým zrakovým a kombinovaným postižením            50 000,- Kč  

 022-Poskytování služeb rané péče v roce 2005                           30 000,- Kč  

6. Diakonie ČCE - středisko ve Vsetíně,  Palackého 156, Vsetín  100 000,- Kč 

            IČ 73633178  

 023-Komunitní centrum pro romské rodiny s předškolními dětmi  

                                                                                                                100 000,- Kč 

7. Charita Vsetín, Horní náměstí 135, Vsetín                       110 000,- Kč 

            IČ 44740778  

 033-Centrum pro romské matky a děti                                     110 000,- Kč  

8. Sdružení Ochrana nenarozeného života, Voršilská 5, Praha 1  130 000,- Kč 

      IČ 00537675  

 049-Poradenská a preventivní činnost ve prospěch žen,              60 000,- Kč 

            mládeže a rodin  

 050-Poradenská, sociální a preventivní činnost ve prospěch žen, 

            mládeže a rodin 

                                                                                                                  70 000,- Kč 

9. Elim, křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii Vsetín 

                                                                                                                430 000,- Kč 

            Horní Jasenka 119, Vsetín  

            IČ 43963862  

 056-Azylový dům ELIM                                                 430 000,- Kč 

10. Charita Zlín, Burešov 4886, Zlín                                    210 000,- Kč 

            IČ 44117434  

 062-Charitní domov pro matky s dětmi v tísni Zlín          180 000,- Kč 

 064-Charitní centrum sociální pomoci Zlín                         30 000,- Kč 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

27/32 

 

11. Charita sv. Anežky Otrokovice,  Na Uličce 1617, Otrokovice  470 000,- Kč 

 IČ 46276262  

 079-Nový domov Otrokovice                                                 230 000,- Kč 

 080-Azylový dům Samaritán Otrokovice                       240 000,- Kč 

12. RODINA SV. ZDISLAVY, Solanec pod Soláněm 395              60 000,- Kč 

            Hutisko - Solanec  

            IČ 65469623  

 083-Poskytování komplexní psychologické pomoci pěstounským  

            rodinám sdružení Rodina svaté Zdislavy v domcích s mámou 

            a tátou a mimo nich  

                                                                                                                 60 000,- Kč 

13. Unie Kompas, Pod Stráněmi 2505, Zlín                                      50 000,- Kč 

            IČ 67028144  

 085-Logos - poradna pro děti a dospívající v nouzi            50 000,- Kč 

14. POD KŘÍDLY, Družstevní 228, Valašské Meziříčí            70 000,- Kč 

            IČ 70640327  

 087-Občanská poradna při občanském sdružení Pod křídly  

                                                                                                                  30 000,- Kč 

 088-"Pod křídly"                                                                40 000,- Kč 

15.  Charita Valašské Meziříčí, kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí  

                                                                                                                620 000,- Kč 

            IČ 47997885  

 093-Azylový dům pro matky s dětmi                                    310 000,- Kč 

 094-Centrum SOS - sociální a hmotná pomoc pro lidi v nouzi  

                                                                                                                  40 000,- Kč 

 095-Komunitní centrum Zeferino                                    180 000,- Kč 

 096-Denní centrum - služby pro lidi bez přístřeší            90 000,- Kč 

16. Oblastní charita Uherský Brod, Mariánské nám. 13, Uherský Brod  

                                                                                                                290 000,- Kč 

 IČ 48489336  

 115-Denní centrum Uherský Brod                                      60 000,- Kč 

 116-Azylový dům pro matky s dětmi v tísni Uherský Brod  

                                                                                                                230 000,- Kč 

17. Oblastní charita Uherské Hradiště,  Velehradská třída 247       160 000,- Kč 

            Uherské Hradiště  

            IČ 44018886  

 119-Ubytovna se sociální poradnou pro sociálně                        30 000,- Kč 

          nepřizpůsobené občany  

 121-Azylový dům sv. Vincenta Staré Město                       130 000,- Kč 

  

b)  přidělení přímých dotací na činnost z Programového fondu  fyzickým osobám 

v oblasti sociálních služeb v členění: 

1. Vlasta Kopřivová, Sídliště 6.května 1104, Zubří                       540 000,- Kč 

            IČ 48773131  

 019-Domácí péče a pečovatelská služba v terénu          540 000,- Kč 

2. Mgr. Helena Petroušková, Sychrov 59,  Vsetín                       100 000,- Kč 

            IČ 73878863  

 125-Agentura Zdislava - poskytování sociálních služeb           100 000,- Kč 

            v domácnostech klientů  

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

28/32 

 

 c) přidělení přímých dotací na činnost z Programového fondu  na projekty v 

oblasti sociálních služeb doručené po termínu uzávěrky Podprogramu PD03-04 v 

členění: 

1. Oblastní charita Kroměříž, Stojanovo náměstí 4/5, Kroměříž   

                                                                                                             1 150 000,- Kč 

            IČ 18189750  

 1 - Rodinné středisko "SPOLU"                                                   30 000,- Kč 

 3 - Nájemní byty pro nouzové ubytování Kroměříž          110 000,- Kč 

 6 - Azylové ubytování pro matky s dětmi a ženy v tísni Kroměříž  

                                                                                                                350 000,- Kč 

 7 - Charitní ošetřovatelská a pečovatelská služba          260 000,- Kč 

 8 - Denní stacionář pro seniory                                                 310 000,- Kč 

 9 - Osobní asistenční služba                                                   90 000,- Kč 

2. Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí                 850 000,- Kč 

            a mládeže v ČR, klub AuXilium, Hošťálková 428, Hošťálková  

            IČ 65469526  

 1 - Služby osobní asistence                                                 310 000,- Kč 

 2 - Raná péče pro rodiny pečující o děti se specifickými  

         potřebami /mentální, tělesné a kombinované/                       120 000,- Kč 

 3 - Centrum AuXilium                                                             420 000,- Kč 

 n e s c h v a l u j e  

 přidělení přímých dotací na činnost z Programového fondu  na podporu nestátních  

neziskových organizací v oblasti sociálních služeb v členění: 

1.     Mateřské centrum KLUBÍČKO                                                        36 000,- Kč  

        Mateřská škola Kollárova 3945, Kroměříž 

        IČ 26602024  

        038-Služby MC Klubíčko - integrace matek pečujících o dítě         36 000,- Kč 

        do života komunity  

2.     Oblastní spolek ČČK, Potoky 3314, Zlín                                    300 000,- Kč 

        IČ 00426326  

        075-Azylové zařízení a nízkoprahové centrum pro                        300 000,- Kč 

        nepřizpůsobivé muže bez přístřeší   

3.     Charita Valašské Meziříčí, kpt. Zavadila 1345, Valašské Meziříčí  80 000,- Kč 

        IČ 47997885  

        090-Centrum krizové pomoci                                                   80 000,- Kč        

4.     CEPR Uherský Brod, Poliklinika "C", Partyzánů 2174                 545 000,- Kč 

        Uherský Brod                                                                                                  

        IČ 26638681  

        099-Psychologicko-sociologická poradna - biofeedback terapie   545 000,- Kč  

5.   Oblastní charita Kroměříž, Stojanovo náměstí 4/5, Kroměříž         484 607,- Kč  

      IČ 18189750  

      2 - Komunitní centrum "Sblížení"                                                   40 000,- Kč 

      4 - Centrum seniorů                                                                           186 423,- Kč 

      5 - Poradna Senior                                                                           258 184,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

29/32 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0058/Z03/05 s c h v a l u j e  

 vyhlášení výběrového řízení na poskytování pečovatelské služby podle zásad dle 

přílohy č. 0141-05Z-P1 v obcích Zlínského kraje uvedených v příloze č. 0141-

05Z-P2 a 

 p o v ě ř u j e  

 Radu Zlínského kraje realizací výběrového řízení v termínu do 30. 9. 2005. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0059/Z03/05 s c h v a l u j e  

 zrušení písmene b) bodu 1. usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 757/Z26/04, 

kterým bylo schváleno převedení okrsku pečovatelské služby Karolinka do 

vlastnictví města Karolinky a souvisejícího písmene h) bodu 2. téhož usnesení, 

kterým byl schválen záměr poskytnutí příspěvku z rozpočtu Zlínského kraje městu 

Karolinka na zajištění poskytování pečovatelské služby v roce 2005. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0060/Z03/05 s c h v a l u j e  

 ve smyslu ust. § 24 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, uzavření smlouvy s obcemi Zlínského kraje o poskytnutí finančního 

příspěvku za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území Zlínského kraje 

veřejnou linkovou dopravou v roce 2005 podle vzoru předloženého v příloze  

č. 0139-05Z-P1 a 

 u k l á d á  

 řediteli krajského úřadu připravit smlouvy k podpisu v termínu do 15. 4. 2005. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0061/Z03/05 s c h v a l u j e  

 ve smyslu ust. § 39 odst. 1, písm. a) a § 39c zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve 

znění pozdějších předpisů, smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě s 

dopravci: 

1. České dráhy, a. s., IČ 70994226 dle příloh č. 0194-05Z-P1 až č. 0194-05Z-P3; 

2. Dopravní společnost Zlín - Otrokovice, s. r. o., IČ 60730153 dle příloh č. 0194-

05Z-P4 a č. 0194-05Z-P5 a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

30/32 

 

 u k l á d á  

 řediteli krajského úřadu připravit smlouvy k podpisu v termínu do 25. 3. 2005. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0062/Z03/05 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotací projektům v rámci MR01-05 Podprogramu na podporu malého 

rozsahu pro nestátní a neziskové organizace na úseku rozvoje občanské 

společnosti z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2005 v členění: 

 

09.  Charita sv. Vojtěcha Slavičín                                                           80 000,- Kč 

       IČ  70435618 

       Dobrovolník na každý den 

13.  Charita Svaté rodiny Luhačovice                                                     80 000,- Kč 

       IČ  73633071 

       Zřízení místa koordinátora dobrovolníků a zajištění výkonu 

       dobrovolnické služby v Charitě Svaté rodiny Luhačovice  

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0063/Z03/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 předloženou zprávu o hodnocení Plánu rozvoje 2004 dle přílohy č. 0190-05Z-P1 a 

 s c h v a l u j e  

 Plán rozvoje 2005 jako aktualizovanou část Programu rozvoje územního obvodu 

Zlínského kraje dle přílohy č. 0190-05Z-P2. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0064/Z03/05 s c h v a l u j e  

 ST/06/04/05 - Statut Programového fondu Zlínského kraje dle přílohy  

č. 0189-05Z-P1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

31/32 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0065/Z03/05 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy ve Zlínském kraji za školní 

rok 2003/2004 dle přílohy č. 0179-05Z-P1.   

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0066/Z03/05 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotací z Fondu kultury Zlínského kraje obcím na podporu kulturních 

aktivit v členění: 

  1. Město Zubří 

      IČ  00304492           18 000 Kč 

      JUNOIRFEST - Festival revivalových skupin    10 000 Kč 

      Metlářský jarmark 2005                                        8 000 Kč 

  2. Město Luhačovice 

      IČ  00284165          10 000 Kč 

      Slavnostní zahájení hlavní lázeňské sezony  

  3. Město Bystřice pod Hostýnem 

      IČ  00287113          40 000 Kč 

      Bystřické zámecké slavnosti 

  4. Město Uherské Hradiště 

      IČ  00291471          50 000 Kč 

      Slovácké slavnosti vína a otevřených památek 

  5. Město Koryčany 

      IČ  00287334          30 000 Kč 

      Podpora činnosti kulturně informačního střediska 

  6. Obec Bystřice pod Lopeníkem 

      IČ  00290874          25 000 Kč 

      Fašank 2005 

  7. Obec Martinice 

      IČ  00287482          35 000 Kč 

      Hanácké odpoledne 

  8. Město Hluk 

      IČ  00290939          40 000 Kč 

      Dolňácké slavnosti písní a tanců s Jízdou králů 

  9. Město Chropyně 

      IČ  00287245          45 000 Kč 

      Hanácké slavnosti Chropyně. 

 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0067/Z03/05 s c h v a l u j e  

 změnu „ Plánu práce Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2005“ dle přílohy  

č. 0198-05Z-P1. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Z03/05 

 

 

32/32 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0068/Z03/05 b e r e   n a   v ě d o m í 

 informaci o situaci ve sklárně Karolinka a  

 s o u h l a s í 

 s dosavadním postupem Rady Zlínského kraje v této věci směřující k udržení 

sklářské výroby a zachování pracovních míst ve sklárně Karolinka. 

 

 

Zlín 16. 3. 2005 

 

 

Libor Lukáš, v. r. 

hejtman 

 

Vojtěch Jurčík, v. r. 

statutární náměstek hejtmana 

  

 

 


